
Determina Dirigenziale N.98 del 30/12/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.98   DEL 30/12/2015

Oggetto: Conclusione implementazione piattaforma tecnologica

Il giorno trenta del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.98 del 30/12/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Vista la Determinazione Dirigenziale del Settore n. 7 del
12/02/2015 con la quale è stato aggiudicato in maniera
definitiva il servizio di sviluppo, implementazione,
installazione e configurazione di un nuovo sistema informatico
(SIM.FO.), consistente in hardware e sistemi software;

Considerato che tale piattaforma informatica prevede anche la
configurazione di un sistema di sicurezza con installazione di
telecamere;

Considerato che a tale proposito è necessario l'acquisto di una
chiave di attivazione con nuove licenze per la gestione delle
telecamere installate con il SIM.FO.;

Visto il preventivo richiesto alla Ditta F.F. SICUREZZA E C.
SAS, fornitrice dell'Ente da diversi anni relativamente alla
fornitura e manutenzione del sistema di allarme installato
presso i plessi dell'Ente stesso, che prevede una spesa di Euro
1.372,50 comprensivo di IVA per l'acquisto di una chiave di
attivazione di telecamere di Terze Parti per sistemi
ETDVR/ETNVR;

Considerato che il preventivo risulta congruo, così come la
scelta del fornitore, la Ditta F.F. SICUREZZA E C. SAS, proprio
perchè nell'ambito del nostro Ente si occupa già del sistema di
sicurezza;

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad acquistare presso la
Ditta F.F. SICUREZZA E C. SAS, con sede legale in Mentana, Via
Reatina n. 201, la chiave di attivazione per la gestione delle
telecamere installate con il SIM.FO. per l’importo complessivo
di Euro 1.372,50 Iva inclusa;

Atteso che il codice identificativo dell’intervento attribuito
alla presente procedura dall’AVCP è CIG  n. Z4117FF3DD;

Considerato inoltre che per l'attivazione della piattaforma
informatica SIM.FO. è necessario possedere i certificati
digitali per il sito WEB affinchè venga garantita la sicurezza
del sito stesso, si rende necessario procedere all'acquisto di
tali certificati;

Considerato
- che la normativa vigente in materia di acquisto di beni e
servizi, per affidamenti di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario ovvero per acquisizioni inferiori a €
200.000,00 impone l'obbligatorietà al ricorso delle convenzioni
attive CONSIP, ai sensi dell'art. 7 comma 2 della legge n. 94
del 6.7.2012;



Determina Dirigenziale N.98 del 30/12/2015 pag.3

- che  tale previsione, rientrante nell'ambito delle
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa
pubblica, è stata ulteriormente ripresa, ribadendola, anche nel
decreto legge n. 95/2012, concernente disposizioni urgenti per
la revisione della spesa pubblica;

Considerato che sono presenti nel Mercato Elettronico "MEPA",
le categorie che prevedono i metaprodotti relativi al materiale
da acquistare ed è stata individuata la Società Trust Italia
S.p.A. con sede in Roma - Via Flaminia n. 497 che propone il
certificato digitale GeoTrust TrueBusinessID Multidomain ad un
prezzo pari a Euro 518,50 (IVA compresa) per un periodo di due
anni; 

Ritenuto pertanto procedere all'acquisto del certificato
digitale  attivando la procedura tramite Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione così come stabilito dal D.lgs
52/2012, affidando la fornitura alla Trust Italia S.p.A. con
sede in Roma - Via Flaminia n. 497, per l'importo complessivo
di 518,50; 

Evidenziato che per una massima economicità e funzionalità
della fornitura  ed al fine di eseguire tempestivamente
l’intervento sopra indicato, si può procedere all’affidamento
diretto ai sensi del disposto art. 125, comma 11, ultimo
periodo del Dlgs 163/2006;

Visto il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente,
che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il
ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di
pluralità di preventivi quando il valore degli stessi non
superi € 40.000,00;

Atteso che il codice identificativo dell’intervento attribuito
alla presente procedura dall’AVCP è CIG  n. ZE617FF33C ;

D E T E R M I N A

1. Di affidare  alla Ditta F.F. SICUREZZA E C. SAS, con sede
legale in Mentana (RM), Via Reatina n. 201, la fornitura della
chiave di attivazione per la gestione delle telecamere
installate con il SIM.FO. per l’importo complessivo di Euro
1.372,50 Iva inclusa, spesa che farà carico sul capitolo
21021.020 del Bilancio 2015, impegno contabile n. 1938/2015;

2. Di affidare alla Società Trust Italia S.p.A. con sede in
Roma - Via Flaminia n. 497, la fornitura del certificato
digitale GeoTrust TrueBusinessID Multidomain, per la sicurezza
del sito web, ad un prezzo pari a Euro 518,50 (IVA compresa) e
per un periodo di due anni, spesa che farà carico sul capitolo
21021.020 del Bilancio 2015, impegno contabile n. 1939/2015;

3. Di dare atto che, per gli acquisto in oggetto si può



Determina Dirigenziale N.98 del 30/12/2015 pag.4

procedere all’affidamento diretto ai sensi del disposto
dell’art. 125, comma 11 – ultimo periodo, del Dlgs 163/2006;

4. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico
favorevole;

5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL; 

6. Di comunicare alla Ditta F.F. SICUREZZA E C. SAS e alla
Società Trust Italia S.p.A. dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione
il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria;

IL RESP.LE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI    
                      Istr. Dir. Amm.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.98 del 30/12/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/12/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 08-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


